Sive vero iudex reo tantum iuramentum assertorium vel purgatorium imposuerit, sive eundem ab instantia absolverit, vel quoque poenam extraordinariam statuerit, his quidem viis rem semper ita commode expediet, ut caveat iuramenta sibi contraria. Sed plura addere vetat temporis brevitas. Accedo potius ad

Candidatum prae nobilissimum atque doctissimum,
IOANNEM GODOFREDVM MOESSLERVM,
Tenstadiensem,

qui ab ordine nostro summos in utroque iure honores humanissime sibi expetit. De vita sua ipse haec exponit:

Natus sum Tenstadiae anno LXX. huius saeculi, patre CHRISTIANO LUDOVICO MOESSLERO, senatorio munere ibidem fungente, matre ANNA BARBARA, e gente PFAFFIANA, parentibus, qui maxima omnino pietate collantur, vitaque felicissima diutissime fruantur laeti, dignissimis. Prima litterarum elementa Tenstadiae VV. Nobill. RATZ, IOHN, RUPPRECHT, b. TOPF atque b. HARNISCH, Mulhusae autem VV. Praenobil. b. GEORG, STULER et V. Venerab. KOENIG, praeceptrores omnes gratissima memoria semper colendi, tradiderunt.

Anno

mer. differr. de usu iurament. purgator. in criminal. §. 27. in primis vero Quistorpii rechtliches Gutachten, wie in Ermangelung eines vollständigen Beweises, wider einen Angeklagten, bey vorhandenen genughaften Verdacht, zu verfahren sey, atque eiusdem Beyträge zur Erläuterung verschiedener Rechts-Materien No. 54. p. 847.

Anno huius saeculi LXXXVIII. die IV. Maii Lipsiae,
 Redore Magnif. ERNESTO PLATNERO, paulo post,
 fato dudius singulari, eodem mense Vitebergae, Viro III.
 CHRISTIANO GOTTLIEB HOMMELIO fasces Academi-
 cos tenente, in album litterariae Reipublicae receptus sum.
 Hoc autem loco Viri Clarissimi atque Excellentissimi b.
 HILLER, b. TITIVS, SCHROECKH, EBERT, MEERHEIM,
 SCHMID, ASSMANN, HENRICI, DRASDO et b. IAENI-
 CHEN, praecipue quoque Vir summe Venerab. REINHARDVS
 in scientiis philosophicis, mathematicis, historicis, philolo-
 gicis et antiquitatibus meerudierunt; in Iurisprudentia ve-
 ro, cui, patre volente, operam dicavi eam, quam olim
 scientiae sacrae dedicare proposueram, Virorum Illu-
 strium atque Iureconsultissimorum, WIESANDII, b. PAU-
 LI, KLÜGELII, HOMMELII, WERNSDORFI, STÜBE-
 LII, Rectoris h.t. Magnifici, SCHLOCKWERDERI, MEN-
 CKENII, WILISCHII, b. TRILLERI, GREEBELII, KOHL-
 SCHÜTTERI, nec non VHЛИCHII, eruditione egregia
 praestantissimaque usus sum. Thesibus quibusdam, Praefi-
 de Ill. KLÜGELIO publice defensis, ao. LXXXII exa-
 men pro praxi et, postquam eodem anno qua Notarius
 immatriculatus, sequenti Viro Perillustri HENRICO

FERDINANDO AB HOVWALD, socius studiorum adiun-
tus, et a.o. LXXXXV. termino Erhardi ab Illustri Curia
Provinciali Vitebergenfi, munere vice Aduarii, postea vero
ordinarii, ornatus eram, eodem anno examen pro candi-
datura nec non, quod rigorosum vocari solet, feliciter subii.
Tandem quoque anno LXXXXVI. in numerum Advoca-
torum receptus, atque sequenti curriculi academici Viro
Generosiss. atque Dilectissimo ADOLPHO FRIDERICO DE
MILKAV comes electus sum. Eodem anno Elementa iuris
civilis atque Institutiones iuris criminalis Lipsiae, anno
vero praeterito Systematis actionum forensium Part. I^{mon}
Erfordiae edidi, variaque alia, fortuna favente in poste-
rum edenda, elaboravi. Plerumque vitam laboriosam po-
tius, quam otiosam, fortuna dedit agendum, variaque vo-
tis expertus sum contraria; praecepit quoque oculorum non
possum non accusare difficultatem atque repugnantiam val-
de ingratam, quippe qui saepius impedire, quo minus
primo quoque aspectu et e longinquu, uti plures expectant,
SUPERIORIBVS reverentiam debitumque honorem tribue-
re, FAVORIBVS animum obstrictissimum gratissimumque
vultu quoque gestuque demonstrare, AMICIS denique ami-
cum semper eundem me praebere potuerim; cum tamen, re-
vereri

vereri SUPERIORES quacunque submissione decenti debita-
que obedientia, venerari animo obstrictissimo gratissimoque
FAVTORES, colere AMICOS constanter atque sincere, nec
aequales aut inferiores parvi aestimare, curae cordique
mihi semper maxime fuisse, esse atque fore, adfirmare
possim sanctissime. Hoc unum iam restat, memorare nomi-
na MAECENATVM FAVTORVMque praeclarissima, quae
praeterire nefas omnino foret. Itaque summam SERE-
NISSIMI PRINCIPIS ELECTORIS SAXO-
NIAE clementiam, eximiam ILLVSTRIS IVRECONSVL-
TORVM Viteb. ORDINIS munificentiam, maximam Per-
illust. et Generos. C. G. W. AB HOVWALD, Ill. WIE-
SANDII KLÜGELIQUE benevolentiam, singularem denique
multorum aliorum VIRORVM CLARISSIMORVM favorem,
animo devotissimo, obstrictissimo, gratissimoque praedicare,
mentem beneficiorum omnium perpetuo memorem, erga po-
steros quoque superstitem, stipulata quasi manu promittere,
omneque felicitatis genus et largissima beneritorum prae-
mia adprecari, me iubet religio.

Noster vero Candidatus in utroque examine ad quaestiones
propositas ita respondit, ut eum summis in utroque honoribus
dignissimum iudicemus. His rite consequendis, futuro die Io-
vis, Serenissimi PRINCIPIS ELECTORIS indulgentia,
fine

sine praefide, dissertationem inauguralement *de interdicitis ordinariis atque summiis, nec non de interdictorum processu*, publice defensurus est. Hunc actum sollempnem ut RECTOR ACADEMIAE MAGNIFICUS, ILLVSTRISSIMI COMITES, omnesque divinae atque humanae sapientiae DOCTORES, nec non GENEROSISSIMI atque NOBILISSIMI ACADEMIAE CIVES honorifica praesentia ornare velint, cum meo, tum Ordinis mei nomine, ea, qua par est, humanitate rogo. P. P. Dom. VIII post Fest. Trinitat. A. R. S. cIoCCLXXXVIII.